
 
 

                Постановление                              Карар 
 

 
                      05.03.2021                               г.Чистополь 

 
          №  113 

 
 

 
 
Об особенностях исполнения  
постановления Исполнительного комитета  
Чистопольского муниципального района  
от 16.11.2012 № 887 «Об утверждении Положения  
о порядке расходования средств резервного фонда  
Исполнительного комитета Чистопольского  
муниципального района Республики Татарстан»   
 
 
 

Рассмотрев протест Чистопольской городской прокуратуры от 26.02.2021 № 02-
08-02-2021,  в  целях приведения  муниципальных правовых актов муниципального 
образования «Чистопольский муниципальный район» Республики Татарстан  в соот-
ветствие с изменениями, внесенными Федеральным законом от 15.10.2020 № 327-ФЗ 
«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные за-
конодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполне-
ния бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2021 году», Исполнитель-
ный комитет Чистопольского муниципального района Республики Татарстан  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1.Установить, что до 1 января 2022 года на случаи увеличения размера резерв-

ного фонда  Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района Респуб-
лики Татарстан, не распространяются положения пункта  2.2. Положения о порядке рас-
ходования средств резервного фонда Исполнительного комитета  Чистопольского муници-
пального района Республики Татарстан,  утвержденного постановлением Исполнитель-
ного комитета Чистопольского муниципального района от 16.11.2012 № 887.  

2.Финансово-бюджетной палате Чистопольского муниципального района Рес-
публики Татарстан обеспечить финансирование расходов из резервного фонда Ис-
полнительного комитета  Чистопольского муниципального района в соответствии с 
вышеуказанным изменением. 

3. Установить, что настоящее постановление распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 01.01.2021. 

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и разместить на официальном 



сайте Чистопольского муниципального района в информационно-коммуникационной сети 
«Интернет» (http://chistopol.tatarstan.ru/).    

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Финан-
сово-бюджетную палату Чистопольского муниципального района Республики Татар-
стан.  

 
 

Руководитель  
Исполнительного комитета                                                                      Э.Р. Хасанов 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

http://chistopol.tatarstan.ru/

